Министру природных ресурсов и экологии
Российской Федерации
А. А. Козлову

Руководителю службы по надзору в сфере
природопользования
С.Г. Радионовой

Прошу помочь разобраться в следующем вопросе. Должен ли производитель

товара в упаковке при заполнении весной 2024 года Декларации о количестве
выпущенных в обращение на территории Российской Федерации товаров, упаковки
товаров, подлежащих утилизации после утраты ими потребительских свойств,
включать в нее информацию об упаковке, использованной им в 2023 году?
Поскольку информацию о произведенной упаковке теперь представляет ее
производитель, то никто иной по ней отчитываться уже не должен, иначе это
приведет к задвоению количеств?

С уважением

Главный редактор журнала «ЭкоСпоры»        Шевелева О. В.

https://www.mnr.gov.ru/about/minister/

С уважением,

Генеральный директор        Иванова О. А.